
С о держание : О внесении изменений в Правила о порядке выделения средств резервного фонда Администрации городского

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

*

\

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Правила о порядке 
выделения средств резервного фонда
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденные 
постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 10 марта 2017 года № 270 (в редакции от 21 
января 2020 года № 54)

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 13 февраля 2012 года№ 261 «Об утверждении Положения о 
порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан», с 
целью усовершенствования системы расходования средств из резервного 
фонда Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

1. Внести изменения в Правила о порядке выделения средств 
резервного фонда Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденные постановлением Администрации городского

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1230 от 17.09.2021
96-05-00226 от 21.09.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жан и е : О внесении изменений в Правила о порядке выделения средств резервного фонда Администрации городского

2

округа город Уфа Республики Башкортостан от 10 марта 2017 года № 270 (в 
редакции от 21 января 2020 года № 54):

1.1. Дополнить пункт 2 подпунктом «к», изложив его в следующей 
редакции:

«к) организация и проведение неотложных мероприятий по ликвидации 
угрозы чрезвычайной ситуации.».

1.2. Дополнить подпункт «а» пункта 9 после подпункта «е» 
подпунктом «к».

1.3. Дополнить пункт 14 подпунктом 14.10., изложив его в следующей 
редакции:

«14.10. По мероприятиям, предусмотренным подпунктом «к» пункта 2 
настоящих Правил:

14.10.1. Решение Комиссии (Комиссии районов).».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

И.о. главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан М.Р. Гайфуллин

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий'

1230 от 17.09.2021
96-05-00226 от 21.09.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:


